






VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

Zvenčí by člověk ani nepoznal, kolik Dobra 
se tu odehrává a vzniká. Jsem vděčná, 
že my jsme mohli.

Děkujeme za rodinu Opatrných.
                  
14. 1. 2017 
Veronika Opatrná



OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO
Slovo předsedy správní rady
Slovo ředitele

POSLÁNÍ
ČINNOST HOSPICE

Zdravotnická péče
Sociální poradenství a duchovní péče
Dobrovolníci
Canisterapie
Půjčovna pomůcek

PŘÍBĚHY
Příběh pacientky
Příběh zdravotní sestry

AKCE V ROCE 2017
PODPORA HOSPICE

Klub přátel 
Akce na podporu hospice
Benefiční aukce

PŘEHLED DÁRCŮ
PŘEHLED HOSPODAŘENÍ V ROCE 2017
ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE
VÝROK AUDITORA
LIDÉ V HOSPICI

Správní rada
Revizní komise
Vedení hospice
Pracovníci

KONTAKTNÍ ÚDAJE
LOGA DÁRCŮ

.............................................................................       05

.............................................................................       05

.............................................................................       09

.............................................................................       10

.............................................................................       11

.............................................................................       11

.............................................................................       11

.............................................................................       12

.............................................................................       12

.............................................................................       12

.............................................................................       14

.............................................................................       14

.............................................................................       16

.............................................................................       18

.............................................................................       20

.............................................................................       20

.............................................................................       20

.............................................................................       22

.............................................................................       24

.............................................................................       28

.............................................................................       30

.............................................................................       31

.............................................................................       32

.............................................................................       32

.............................................................................       32

.............................................................................       33

.............................................................................       33

.............................................................................       35

.............................................................................       36



VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017



s hospic v České republice.
Hospic svatého Lazara v Plzni poskytuje již 

dvacátý rok své služby občanům města Plzně 
i občanům mnoha dalších obcí Plzeňského kraje. 
Vzhledem k zaměření na paliativní péči poskytuje 
hospic v mnoha případech službu na poslední 
cestě našich trpících bližních. Hospic svatého 
Lazara je zdravotnické zařízení svým rozsahem sice 
nevelké, ale v Plzeňském kraji ojedinělé, a má pro 
Plzeňsko klíčový význam i jako odborné zázemí 
rozvíjející se mobilní hospicové péče.

Svou dvacetiletou historií Hospic svatého Lazara 
prokázal, že kvalitní péče o těžce nemocné 
i umírající má nejen lékařský a pečovatelský 
rozměr, ale i duchovní rozměr. Hospic, díky většímu 
počtu zaměstnanců, kteří se proti jiným zdravot-
nickým zařízením mohou věnovat celodenní péči 
o klienta, poskytuje kromě zdravotní péče také 
duševní klid pro přípravu k vykročení na poslední 
část pozemské pouti. Jen těžko lze takové pros- 
tředí vytvořit v klasických nemocnicích a léčeb-
nách pro dlouhodobě nemocné, a proto velmi 
záleží jak na celkové atmosféře ve zdravotnickém 
zařízení, tak na každém člověku, který je k práci 
pro klienty Hospice svatého Lazara povolán. Pro 
zaměstnance, dobrovolníky a zejména pro klienty 
Hospice svatého Lazara je proto důležité, v jaké 
pracovní a duchovní atmosféře denně pobývají.

Hospic svatého Lazara plní v současnosti svoji 
specifickou roli prostřednictvím laskavé komplexní 
péče o nemocného člověka a jeho blízké, a také 
díky koordinované práci všech zúčastněných – od 
členů správní rady, ředitele, primářky, lékařského 
a ošetřovatelského týmu a řady dalších – duchovních, 

"Je někdo z vás nemocen? Ať zavolá starší církve, 
ti ať se nad ním modlí a potírají ho olejem 
ve jménu Páně. Modlitba víry zachrání nemocné-
ho, Pán jej pozdvihne, a dopustil-li se hříchů, 
bude mu odpuštěno. Vyznávejte hříchy jeden 
druhému a modlete se jeden za druhého, 
abyste byli uzdraveni. Velkou moc má vroucí 
modlitba spravedlivého."
(Jakub 5,14–16)

Občanské sdružení Hospic svatého Lazara bylo 
založeno v roce 1997 a v následujícím roce získalo 
prostřednictvím výpůjčky od Města Plzně nově 
rekonstruovaný objekt pro poskytování paliativní 
péči občanům města Plzně i občanům Plzeňska. 
Díky vstřícnému přístupu města Plzně mohl být 
před dvaceti lety, v dubnu 1998, slavnostně 
otevřen plzeňský Hospic svatého Lazara, jako třetí 

05
Hospicová péče 
nepřidává dny k životu, 
přidává život ke dnům.

SLOVO PŘEDSEDY
SPRÁVNÍ RADY



docházejících do hospice, sociálních pracovníků, 
obslužného personálu, ale také členů zapsaného 
spolku Hospic svatého Lazara a dalších dobrovol-
níků. Jedni pečují především o nemocné tělo 
a ulevují mu od bolestí, jiní se starají především 
o duši nemocných. 

Hospic svatého Lazara kromě své hlavní náplně 
věnuje pozornost i práci s veřejností, proto sezna-
muje všemi možnými cestami odbornou i laickou 
veřejnost s účelem a smyslem paliativní péče 
prostřednictvím řady propagačních, společen-
ských i kulturních akcí a spoluprací s místními 
samosprávami, sponzory a médii.

Správní rada, která byla zvolena na řádné valné 
hromadě Hospice svatého Lazara dne 29. dubna 
2015 pracovala po celý rok 2017 ve složení 
Mgr. Pavel Janouškovec, Mgr. Ilona Jehličková, 
Mgr. Michael Královec, místopředseda Ing. Jiří 
Lodr a předseda správní rady Ing. Petr Náhlík. 

Na základě výsledku výběrového  řízení je od 
1. května 2015 ředitelem Hospice svatého Lazara 
Mgr. Jan Souček.

Díky dobré spolupráci všech výše uvedených byl 
Hospic svatého Lazara v uplynulém roce úspěšný, 
podařilo se stabilizovat personální i finanční situ- 
aci pro realizaci jeho hlavního poslání. Potěšitel-
ným faktem je to, že se díky úsilí členů správní 
rady, ředitele Mgr. Jana Součka i dalších zaměst-
nanců v čele s Viktorem Glierem podařilo získat 
řadu sponzorských darů, a to i dosud netradičními 
cestami, jako je dobročinná aukce výtvarných děl. 

Udržet hospodaření v roce 2017 jako vyrovnané, 
s dobrým hospodářským výsledkem, není v sou- 
časných podmínkách pro zdravotnické zařízení 

06 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

provozované zapsaným spolkem snadné. 
Hospic svatého Lazara získal v roce 2017 

prostředky na svou činnost především z plateb od 
zdravotních pojišťoven (50 % z celkového objemu 
výnosů). Dobrý výsledek hospodaření by nebyl 
možný bez získání provozních dotací v celkovém 
objemu 13 % – od Zastupitelstva města Plzně (6 %), 
Zastupitelstva Plzeňského kraje (4 %), od Minister-
stva zdravotnictví (2 %) a od městských obvodů 
v Plzni (1 %). Příspěvky na péči tvořily 14 % příjmů, 
příjmy z vlastní činnosti hospice vzrostly v roce 
2017 na 11 % příjmů, členské příspěvky, úroky 
a jiné výnosy tvořily 3 % příjmů. 

Velký dík patří dárcům, kteří v roce 2017 poskytli 
Hospici sv. Lazara štědrou podporu. Je potřeba si 
vážit všech – ať již jde o dary od právnických osob 
(2 %), či o neméně potřebné dary od mnoha 
jednotlivců (3 %), dary od obcí (3 %) nebo o přís- 
pěvky od nadací a fondů (1 %).

Je třeba poděkovat radním i zastupitelům 
města Plzně i radním a zastupitelům Plzeňského 
kraje, zaměstnancům magistrátu a krajského 
úřadu, že ve spolupráci s ředitelem a členy správní 
rady Hospice svatého Lazara vytvořili dobré 
podmínky pro financování kvalitní paliativní péče 
poskytované občanům zaměstnanci Hospice 
svatého Lazara, jak v roce 2017, tak v roce 2018. 
Díky větší stabilitě v oblasti financování se i v roce 
2017 dařilo vytvářet dobré podmínky pro kvalitní 
poskytování zdravotní a paliativní péče v Hospici 
svatého Lazara. Po třech letech spolupráce nové 
správní rady a nového ředitele mohu konstatovat, 
že Hospic svatého Lazara je z hlediska zdravotní 
péče zabezpečen a že se v současné době daří 



07
Hospicová péče 
nepřidává dny k životu, 
přidává život ke dnům.

udržovat při péči o nemocné harmonii léčby bolesti 
a duchovním doprovázením.

Základem týmu Hospice svatého Lazara jsou 
lékaři, a proto je potřeba poděkovat zejména 
primářce MUDr. Michaele Havlové, která je zdra-
votním garantem poskytované paliativní péče 
a MUDr. Martinu Pachnerovi, který do Hospice 
svatého Lazara nastoupil v roce 2016.

Děkuji také všem dobrovolníkům, sponzorům, 
donátorům a členům správní rady i ostatním 
členům zapsaného spolku Hospic svatého Lazara 
za jejich práci.  

 Hospic svatého Lazara poskytuje kvalitní péči 
především díky zaměstnancům, a proto jim děkuji 
jménem svým i jménem celé správní rady Hospice 
svatého Lazara. Setkávám se s řadou lidí, jejichž 
blízkým poskytl Hospic svatého Lazara své služby, 
a tak mohu vyslovit poděkování zaměstnancům za 
jejich péči o klienty hospice i v zastoupení nemoc-
ných a jejich rodin. 

Věřím, že s Boží pomocí i s Jeho požehnáním 
bude i nadále činnost správní rady, vedení hospi-
ce, lékařů i všech zaměstnanců Hospice svatého 
Lazara a dalších dobrovolníků pokračovat i v letoš-
ním roce ku prospěchu našich trpících bližních.

V Plzni na svátek svatých Filipa a Jakuba, 3. 5. 2018

Ing. Petr Náhlík
předseda správní rady 

Hospice svatého Lazara

07



08 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017



s  a vedlo ke zlepšení podmínek pro péči hospice.
Co nám ještě tedy zbývá k dokonalosti? Máme 

prostor k tomu mít více společné radosti z úspě-
chů. Pracovat na odolnosti k složitostem, které 
nás dříve nebo později potkají v souvislosti s tím, 
že někteří z nás budou odcházet na bohatě zaslou- 
žený odpočinek – jiní (jiné) na mateřskou dovole-
nou, a tak bude třeba doplnit tým neméně dobrými 
lidmi. Limity činžovního domu a poskytování 
pouze lůžkových služeb jsou pro nás příležitostí 
úzce spolupracovat s hospici mobilními a rozšiřo-
vat si obzor o jejich zkušenosti v regionálním 
„terénu“.

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se na úspěš-
ném působení hospice v roce 2017 podíleli, záro-
veň využít této příležitosti, a ještě poděkovat i těm, 
kteří v hospici působili v celém období jeho činnosti 
od jeho vzniku v roce 1998. 

Hospic směřuje k 20. výročí svého otevření tak, 
že, dle mého, dobře naplňuje svůj smysl v dopro-
vázení umírajících i jejich blízkých v posledních 
dnech jejich životů. Doufám společně s ostatními, 
že se nám i v roce 2018 podaří udržet dobrou 
formu služby, a hlavně stabilní tým hospice.

Klidný čas s vědomím, že nejsme a jak doufám, 
nezůstaneme sami, přeje
 

Mgr. Jan Souček
ředitel Hospice svatého Lazara

Rok 2017 byl pro nás zdánlivě rokem klidným 
a svým způsobem již tradičně dobrým. Není to však 
náhoda, že tomu tak bylo. Na péči týmu lékařů, 
sester a ošetřovatelů nebyla jediná stížnost, 
naopak v hospicové knize vzkazů přibývalo podě-
kování. Služby duchovní, terapeutické i sociální se 
na dobré atmosféře podílely též lvím podílem. 
Pacientů hospice přibylo téměř o čtvrtinu, dobrá 
péče o každého přitom zůstala zachovaná. Veřej-
nost a dárci byli na nás nebývale štědří, o čemž svědčí 
mimo jiné i povedená benefice v Měšťanské Besedě, 
dále první výstava a aukce obrazů, ale i drobné 
příspěvky od lidí, kteří byli naší činností osloveni. 

Dobré hospodaření nám umožnilo pokračovat 
v úpravách prostředí pro pacienty a přípravě 
na větší rekonstrukci výtahů v roce 2018, která 
nás nyní čeká a kde určitě budeme potřebovat 
podporu a pomoc, aby vše proběhlo bez zádrhelů 

09
Hospicová péče 
nepřidává dny k životu, 
přidává život ke dnům.

SLOVO ŘEDITELE



10 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

P
Poskytujeme palia�vní péči lidem v koneč-
ném stádiu nevyléčitelného onemocnění.

Doprovázíme umírající v závěru jejich života 
a poskytujeme podporu také jejich rodinám 
a blízkým.

Naším cílem je dosažení nejlepší možné kvality 
života pacientů a jejich rodin – zajis�me ošet-
ření boles� a dalších nepříjemných příznaků 
nemoci, naši pacien� v posledních chvílích 
nezůstanou osamoceni a za všech okolnos� 
zůstane zachována jejich lidská důstojnost.

Hospic svatého Lazara je členem Asociace 
poskytovatelů hospicové palia�vní péče v ČR 
a dodržuje standardy kvality hospicové palia-
�vní péče.

POSLÁNÍ 



C
Od roku 1998 je Hospic svatého Lazara specializo-
vaným zdravotnickým zařízením s 28 lůžky, které 
poskytuje komplexní péči o člověka v poslední 
etapě jeho života. V roce 2017 poskytl Hospic 
svatého Lazara péči 310 pacientům v celkovém 
objemu 9 242 ošetřovacích dní. Další služby 
v oblas� poradenství a péče o rodiny pacientů 
a truchlící využilo asi 900 lidí.

11
Hospicová péče 
nepřidává dny k životu, 
přidává život ke dnům.

ČINNOST HOSPICE

Zdravotnická péče

Lékařská péče je zaměřena na léčbu palia�vní, 
tj. úlevnou, která zbavuje nemocné zejména  
nepříjemných příznaků onemocnění. U onkolo- 
gicky nemocných stojí v popředí zmírnění boles�, 
a to prostředky moderní palia�vní medicíny, které 
zajis� nemocnému maximální pohodlí. Přije�m 
pacienta do hospice pokračuje zdravotní a ošetřo-
vatelská péče o pacienta v plném rozsahu. Denní 
režim je přizpůsoben potřebám pacienta. Ergote-
rapie je zaměřena na ak�vitu a posílení soběstač-
nos� nemocného.

Sociální poradenství a duchovní péče

Poskytujeme pacientům a rodinám před přije�m 
do hospice a po celou dobu pobytu. Péči psycho-
terapeuta mohou využít pacien�, stejně jako 
jejich nejbližší. Setkání pro pozůstalé, které pořá-
dáme několikrát za rok, patří do služeb hospice. 
Péče o duši je nedílnou součás� specializované 
palia�vní péče. V době nemoci pacient často uvítá 
možnost mluvit o svých pochybnostech, strachu, 
nejistotě. Duchovní a pastorační pracovníci 
pomáhají nemocným najít odpovědi na jejich 
otázky, odpus�t těm, kteří jim ublížili, smířit se 
s nemocí. Kněžská služba je zajištěna jednou 
týdně na celý den, na přání nemocného je možná 
návštěva duchovního i přímo na pokoji. Katolické 
bohoslužby se konají dvakrát týdně v kapli 
sv. Lazara v přízemí hospice.

Počet pacientů

ÚDAJ POČET
310

Průměrná délka pobytu 33 dnů

Počet ošetřovacích dní 9 242

Základní sta�s�ka pacientů 
v Hospici svatého Lazara za rok 2017



Dobrovolníci

Nezbytnou součás� týmu hospice jsou dobrovol-
níci. V průběhu celého roku do hospice za paci- 
enty docházelo 14 dobrovolníků. Pacientům dělali 
společnost, jeden z dobrovolníků chodil pravi- 
delně zahrát na kytaru, další hráli s pacienty 
společenské hry nebo se věnovali tvořivé práci. 
Starali se také o kvě�ny, ozdobili vánoční stromek 
nebo pomohli se správkou prádla. Důležitou roli 
sehráli při prosincové benefiční aukci. Dobrovol- 
níci věnovali hospici celkem 318 hodin, za které 
jsme jim vděčni. 

Canisterapie

Velkou novinkou roku 2017 je dáreček v podobě 
energické Fany, canisterapeu�cké fenky, černé 
jako noc. Může za ni souhra tří faktorů. V první 
řadě ochota naší ergoterapeutky Vlaďky a jejího 
manžela vzít si pod křídla péči o služebního 
psa. Dále dar Nadačního fondu Tesco „Vy rozho-
dujete – my pomáháme“. Ten jsme získali díky 
Plzeňanům, kteří našemu projektu hodili svůj 
hlas. Za vysoutěžené prostředky jsme pořídii vše 
nezbytné pro nový zvířecí přírůstek hospicového 
týmu. A nakonec, po velkém hledání, ale stejně 
jako by zázračně se objevil vycvičený pes spolku 
Pestrá – psí asistence, který nám byl laskavě do 
péče zdarma zapůjčen. Fanynka nám dělá radost, 
podle potřeby rozptyluje i uklidňuje pacienty, 
stejně jako personál. Děkujeme a těšíme se na 
dlouhá léta společné služby.

12 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

Půjčovna pomůcek

Pro zajištění maximálního možného komfortu 
a kvality života jsou důležité pro nemocného i jeho 
pečující kompenzační pomůcky. Pomáhají při 
předcházení různých komplikací u nemocných, 
zároveň prodlužují na nejdelší možnou míru kvalitu 
života.

K tomu slouží půjčovna pomůcek, hospic nabízí 
k zapůjčení různé typy chodítek, toaletní vozíky, 
elektricky polohovatelná ošetřovatelská lůžka. 
Půjčovna v roce 2017 pomohla 63 pečujícím 
zapůjčením 70 pomůcek.



13

I v nepříliš veselé situaci se cítím o mnoho líp. I tatínek! 
I když máme zatím jen kratičkou zkušenost, už teď jsme 
hrozně moc vděční! Děkujeme!

11. 3. 2017 
Kateřina Čechurová Kreuzerová



14 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

P
Jak užovka téměř otřásla základy hospice

Projekt „Ježíškova vnoučata“ v tu dobu ještě nebyl 
na světě. Paní Vlasáková se při osobním rozho- 
voru svěřila, že si ještě nikdy nepohladila hada a je 
jí to líto. Canisterapeu�cká zvířata pro nás nejsou 
ničím novým. Máme dobré zkušenos� se psy, 
kočkami, poníky, rybičkami a andulkami. Ale had? 
Ošetřovatel poslal informaci dál, až doputovala za 
mnou. „Nejlepší bude, když si o něj sama požádá-
te, já Vám pomůžu s publikací, třeba se pak někdo 
najde.“ Napsali jsme po dohodě na papír touhu 
pacientky, aby bylo sdělení jasné a přímo od ní, 
vyfo�li a fotografii umís�li na facebookové stránky 
hospice. Bylo to dílo okamžiku, ale po zveřejnění 
přání nastala hotová smršť.

Napsalo nám neuvěřitelné množství ochotných 
teraristů. Přímo bleskově, během 10 minut byla 

PŘÍBĚH

napevno dohodnuta návštěva krotké užovky 
červené, ale nabídky nekončily ani po poděkování 
a oznámení na Facebooku, že jsme byli v hledání 
úspěšní. Příběh si už žil svým vlastním životem, 
stovky sdílení během pár minut zajis�ly nekončící 
nabídku užovek a krajt různých druhů, délek, 
barev a povah. Tolik ochotných teraristů nám 
vzalo dech. Nejdůležitější na celém příběhu byla 
reakce paní Vlasákové. Opravdu zářila štěs�m, 
radost z ní čišela. A jak to tak bývá, přenesla se i na 
nás. Všem, kteří chtěli pomoci na tomto místě 
ještě jednou děkujeme!

 
Viktor Glier

fundraiser a PR



15

Ráda bych vám v Hospicu všem moc poděkovala 
za úžasnou péči o moji maminku, která bohužel 
ve středu odešla Jinam. Děkuji vám všem za empatii, 
něhu, porozumění, které nechybělo ani v těžkých chvílích. 
Ač jsme prožily s maminkou na onkologii, a i u vás krušné 
chvilky, její odchod byl v konci důstojný, bezbolestný, čistý. 
Zůstaňte takoví, jací jste. 

Ještě jednou, moc děkuji.

14. 1. 2017 
Jindra Volínová



16 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

P
Je krásné a nevšední doprovázet

nemocné na konečné cestě

Práce v hospici je velmi fyzicky i psychicky nároč-
ná. Musíte být připraveni odpovídat pacientům 
na nepříjemné otázky, pečovat o mrtvá těla lidí, se 
kterými jste před týdnem diskutovali o smyslu 
života. Regulovat reakce příbuzných, být diploma-
�č� a profesionální za všech okolnos�, umět 
empa�cky podpořit příbuzné a s úctou kondolo-
vat pozůstalým.

Jiný úhel pohledu? Přijde mi krásné a nevšední 
doprovázet nemocné na jejich konečné cestě, 
převádět je na druhý břeh, ze kterého není cesty 
zpět. Dostát důstojné, klidné a bezbolestné smr� 
v přítomnos� svých nejbližších a přátel. Rozloučit 
se a dát sbohem svým milovaným. Přijde mi to až 
my�cky nádherné, neboť jsou lidé, kteří přijdou      

PŘÍBĚH

o své blízké náhle, nečekaně a nemají sebemenší 
šanci se rozloučit. Hospic je tady právě od toho, 
aby si pacien�, pokud možno, užili poslední chvíle 
se svými rodinami, aby se rozloučili, vzpomínali, 
jak žili a nelitovali jediného dne prožitého na 
tomto světě. 

Abych byla upřímná, přijde mi to celé dost para-
doxní. Hospic (konkrétně svatého Lazara) je místo 
plné úžasných lidí s vlídným srdcem, ale zároveň 
je to poslední procházka na cestě životem.

 Nikola Ka�ová 
zdravotní sestra, 

závěr seminární práce 
„Hospic aneb cesta na druhý břeh“



17

Chci Vám a celému kolektivu pracovníků Hospice sv. Lazara 
upřímně poděkovat za dobré služby, které jste poskytli mé 
manželce paní Martě Kyslíkové a spolu s ní i mně. Zůstane
to světlou vzpomínkou na závěr jejího pozemského života.

25. 1. 2017 
Václav Kyslík



18 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

A
Co jsme společně v roce 2017 připravili pro paci-
enty? Přišli tři králové. V březnu se uskutečnilo 
tradiční setkání pozůstalých, výlet několika paci-
entů do plzeňské zoologické zahrady. Vyráběli 
jsme velikonoční vajíčka a pomlázky. Koupelové 
sole a svíčky patří k základu. Duben patřil návštěvě 
dě� z Waldorfské školy a dobrovolníkům z firmy 
Doosan Škoda Power, kteří nám tentokrát vymalo-
vali prostory v suterénu okolo výtahu, děkujeme! 
Na začátku a na konci června přišli na návštěvu 
Dianka a Topinka, úžasní hypoterapeu�č� poníci. 
Velký dík jejich laskavým majitelům! Naposledy 
k nám docházela skvělá fenka Amy. Oslavili jsme 
narozeniny nejméně dvou pacientů. V období 
adventu přišly opět dě� z MŠ Kardinála Berana, 
zazpívala Zuzana Trampotová a spol., pacienty 

AKCE V ROCE 2017

navš�vil Mikuláš s andělem a čertem, vyrábělo se 
a hrály se karty se samotným panem ředitelem.

Co jsme dělali pro spokojenost zaměstnanců? 
Kromě vzdělávacích akcí, které si sami zvolili, byl 
opět tradiční pobyt na Eljónu v Krkonoších. Konal 
se kurz bazální s�mulace základní a nadstavbový. 
Vyrábění adventních věnců pod vedením naší 
věrné paní Sládkové. Odměnou byl ples sociálních 
služeb a předávání ceny Anděl v Měšťanské 
besedě.

Není od věci být k lidem kolem sebe vnímavější, 
empa�čtější, tolerantnější a vstřícnější

Na kurz bazální s�mulace jsem se velmi těšila. Byl 
to nástavbový kurz a přednášel nám MUDr. Zdeněk 
Novotný. Styl pana doktora je tak jedinečný 
a bohatý, že nikoho z nás nemohl nechat netknu-
tého. Životní zkušenos� a moudra, příběhy rodinné 
i profesní se střídaly a prolínaly v dokonalé ladnos-
�, která nás nu�la převádět mnohé na sebe a své 
okolí, a tak se nám vše ukládalo a zapisovalo do 
pamě�. Některé prak�cké rady probudily známé 
věci naučené skrze city a intuici, to se týká přede-
vším metod podávání jídel, hygieny, a i třeba 
zrakového vnímání. Jiné pak, jako např. masáže 
a komunikační prostředky (např. zrcadlení) byly 
nové a vše velmi zajímavé a neopakovatelně 
podané panem doktorem.

Myslím si, že z těchto úžasných metod nelze vše 
využít ve službě umírajícím, přesto však spousty 
rad, možnos� a poznatků je velmi dobře možno 



aplikovat adekvátně situaci a stavům pacientů. 
Panu doktorovi patří moje a myslím i všech ostat-
ních veliké díky. Jistě není úplně od věci být 
k lidem kolem sebe, nejen pacientům, vnímavější, 
empa�čtější, tolerantnější a vstřícnější. I o tom 
podle mého bazální s�mulace je.

 

Tereza Vrbová
ošetřovatelka

Jaké další akce jsem uspořádali a pozvali na ně 
i širokou veřejnost? Březnový koncert Démy, 
prezentace hospice na pražském NGO marketu 
v dubnu, tradičně Noc kostelů a Den otevřených 
dveří. Pozvali jsme spisovatelku Alenu Ježkovou 
na přednášku a besedu o jejích úžasných knihách 
Tichá srdce. Uprostřed léta hudební projekt 
Broučci, opět hospicová poutní mše. Dvakrát 
přišel zahrát na housle a klavír pan Klobouk se 
svou kolegyní. Na vánočních trzích, pořádaných 
na nádvoří krajského úřadu, jsme nemohli chybět. 
Nejen pro pacienty, ale i pro veřejnost byl určen 
krásný adventní koncert Zuzany Trampotové 
a spol. Dále jsme v prosinci slyšeli vystoupení 
fran�škánského sborečku nebo studentů Církev-
ního gymnázia. Pod taktovkou zástupcům plzeň-
ských církví se u nás ke konci adventu tradičně 
konala krásná ekumenická bohoslužba.

19



20 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

P
Klub přátel 

Klub přátel Hospice svatého Lazara významně 
vyrostl na skvělých 50 členů, ale chtěli bychom 
víc. Vítáme do něj každého, kdo cí� vztah k hospici 
a rozhodl se pravidelně přispět rela�vně drobnou 
částkou na péči o naše pacienty. Elektronická 
přihláška je k dispozici na webových stránkách 
hospice: h�p://www.hsl.cz/klub-pratel 

Má smysl přispívat na hospicovou péči měsíčně 
v řádu stokorun? Rozhodně ano. Mnoho drob-
ných příspěvků se může stát skutečně zásadní 
podporou naší péče o umírající. Ale k čemu? 
Copak nám nestačí příspěvky pacientů, příspěvky 
na péči a úhrady zdravotních pojišťoven? Náklady 
rok od roku rostou (mzdy, provozní náklady) a my 
nechceme rezignovat na kvalitu naší péče. 
Chceme ji nejen udržet, ale také zlepšit. Nabízet 

PODPORA HOSPICE

výborné služby vyrovnaných, spokojených zaměst-
nanců v prostředí, které bude pro pacienty a jejich 
blízké maximálně přívě�vé. Připojte se do Klubu 
přátel. Na odkazu www.hsl.cz/darci se můžete 
dočíst o tom, jakými dalšími formami můžete 
podpořit dobrou péči o umírající.

Akce na podporu HOSPICE

Konalo se několik unikátních benefičních akcí. 
Soubor Ensemble Mathesius zazpíval v únoru 
v evangelickém kostele Západního sboru ČCE za 
podpory Vojenského a špitálního řádu sv. Lazara 
Jeruzalémského. Západočeský Pivovar Chříč daro-
val hospici pivní speciál „Vytočený Lazar“, který 
několik plzeňských hospod bez nároku na odměnu 
vytočilo a tržbu darovalo hospici.

V říjnu proběhl v Měšťanské besedě velký bene-
fiční koncert kapely The Tap Tap, složené z muzi-
kantů s tělesným hendikepem, kteří jsou či byli 
studenty Jedličkova ústavu. Atmosféra byla úžasná, 
spojující linka jasná. Žádné omezení, ať už je to 
tělesné pos�žení nebo nevyléčitelná nemoc, by 
nám nemělo zabránit v důstojném a kvalitním životě.

Ze strany prodejny Tesco Borská Pole, která naši 
práci už v minulos� několikrát podpořila, jsme 
dostali nabídku úžasného prezentačního a prodej-
ního místa hned před pokladnami. Pravidelně sem 
doplňujeme výrobky pacientů, jako jsou svíčky, 
voňavá mýdla, šátky, bylinkové koupelové sole. 
Hospicový „sor�ment” jsme ale rozšířili také o další 
předměty, jako jsou hrníčky nebo originální kalen-
dáře s autorskými ilustracemi.



21



22 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

Benefiční aukce uměleckých děl 

V roce 2017 se uskutečnila poprvé v historii hos- 
pice rozsáhlá benefiční aukce uměleckých děl. 
Lucie Šiklová, kurátorka výstavy, píše v úvodu 
aukčního katalogu: „Již od prvních myšlenek na 
aukci ve prospěch hospice stojí jasně formulovaný 
kurátorský záměr: Postavit z darovaných děl 
výstavu, která obstojí sama za sebe a představí 
současné umění jako srozumitelnou a smyslupl-
nou niku, ve které se nebude cítit cizincem ani 
zainteresovaný sběratel, ani laický návštěvník. 
Zároveň by měla zpřítomňovat myšlenku o služeb-
nosti obrazů i umělců. Zde mám na mysli službu 
myšlenkovou a duchovní, kdy obraz je nositelem 
nějakého poselství, a pak službu v podstatě mate-
riální a ku prospěchu věci, neboť autoři svá díla 
darují ve prospěch hospice.“ Nakonec to bylo op�-
kou ryze materiální služby přes 700 �síc korun, 
které, jak říká ředitel Jan Souček, „budou směřo-
vat především k našemu týmu pracovníků, kteří 
ke své práci přistupují též jako k poslání a mnozí 
z nich tak činí po celou dobu dvaceti let. Jedná        
se o naše lékaře, sestry, ošetřovatele, sociální 
pracovníky a další lidi, kteří se podílejí na přímé 
péči o klienty hospice i jejich rodiny“.

Přestože provedení bylo navýsost profesionální, 
díla kvalitní a výtěžek ohromný, celá aukce zůstala 
docela osobní záležitos�. Jak dále objasňuje Lucie 
Šiklová: „Nekonala se tedy žádná obecná výzva, 
ale osobně byli osloveni předem vybraní umělci – 
potenciální dárci – a díla byla vybírána pro aukci, 
respektive reprezentativní výstavu v renomované 
galerii. Na této výstavě a aukci jsou zastoupeni 

žijící klasici, silná střední a mladší střední generace 
i umělci generace nejmladší. Zastoupeno je volné 
umění i umělecký design. Neomezili jsme se pouze 
na absolventy uměleckých škol, ačkoli tak zvaní 
akademici převažují. Oslovili jsme proto i současné 
výrazné umělecké osobnosti, které neprošly 
akademiemi a jejichž cesty za tvorbou byly osobité 
a mnohdy dobrodružné. Dějiny umění totiž již 
mnohokrát ukázaly, že ve své době tak zvaní outsi-
deři, umělci na okraji, autodidakti, se stávají po 
čase rodinným stříbrem. Vzpomeňme zde napří-
klad Jana Zrzavého, Josefa Váchala, Zdenka Rykra, 
Aléna Diviše. Umění buď je, nebo není. Neexistuje 
kompromis. Proto i náš výběr pro aukci byl nekom-
promisní.“

Přidáváme se k závěrečným děkovným slovům 
kurátorky a těšíme se na případný další ročník: 
„Nakonec bych chtěla vyslovit veliké poděkování 
umělcům za velkorysé dary, účast a důkaz, že 
umění umí být služebné.“
 



23

Dnes jsme tady v rodinném kruhu vyprovodili 
naši maminku a babičku. Bylo to velmi pokojné 
a milosrdné, také díky zdejšímu prostředí 
a přístupu celého personálu.

Velmi za to děkujeme.

27. 2. 2017 
E�lerovi a Musilovi



24 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

P
Stát na hospice stále nemyslí tak, abychom byli plně 
zabezpečeni. Jsme sice vděčni za kladný přístup 
Ministerstva zdravotnictví (vypsalo několik grantů 
na palia�vní a hospicovou péči). Stále však pla�, že 
aby se nejen Hospic svatého Lazara mohl dobře 
postarat o pacienty a jejich blízké, musí celkem 
složitě získávat celou polovinu svých prostředků 
z nejrůznějších zdrojů. To v praxi znamená z plateb 
pacientů, příspěvků na péči, ale také prostřednic-
tvím nenárokových dotací z rozpočtů plzeňských 
měst a obcí, příspěvků nadací, darů právnických 
osob (firmy) a jednotlivců (Klub přátel, Darujme.cz 
atd.), nebo třeba pořádáním benefičních akcí ve 
prospěch hospice. Hospice lůžkové ani domácí by 
neměly bojovat o přeži�. My jsme však nakonec za 
nutnost vícezdrojového financování rádi, protože 
nás nu�, abychom byli ak�vní směrem k veřejnos� 
a maximálně vykazatelní.

PŘEHLED DÁRCŮ

Děkujeme všem, kteří v roce 2017 přímo i nepří-
mo, finančně nebo třeba jen radou či povzbudi-
vým slovem podpořili Hospic svatého Lazara.

Příjmy od zdravotních pojišťoven

ZDROJ Z CELKOVÝCH VÝNOSŮ

50 %

Příspěvky na péči

Platby pacientů

Dotace od Statutárního města Plzně

Dotace od Plzeňského kraje

Ostatní výnosy

Přijaté dary od fyzických osob

Přijaté dary a dotace od obcí

Přijaté dary od právnických osob

Dotace od Ministerstva zdravotnictví

14 %

10 %

6 %

4 %

3 %

3 %

3 %

2 %

2 %

Dotace od MO Plzeň (1–4)

Přijaté dary od nadací

Půjčovna pomůcek

Výnosy celkem

1 %

1 %

1 %

100 %



25

FYZICKÉ OSOBY:

Václava Aubrechtová, Petr Bachna, Ing. Jaroslava Baumruková, Stanislav Běhounek, Zdeněk Bína, 
pan Blecha, Fran�šek Blovský, Zdeňka Brejchová, Olga Brožíková, Jana Bušková, Ivana Cabrnochová, 
Adrián Čech, Petr Čech, Monika Čermáková, Jana Černá, Zdeňka Černá, Luděk Černý, Vladimír Český, 
Mar�n Dolanský, Petra Dražkovičová, Ing. Jaroslav Drnek, Lucie Duroňová, Kristýna Dyková, Jarmila Elfero-
vá, Tamara Fantová, Jaromír Fiala, Václav Fremer, Daniela Hajčiarová, Zuzana Hamatová, Jiřina Hayerová, 
Ing. Pavel Hegner, Marie Helmová, Hana Hlavatá, Václav Hruška, Jana Jankovská, Zdeňka Jindřichovská, 
Jaromír Jirka, Taťána Jírová, paní Karásková, pan Karl, René Kneifel, Zdeněk Kobeda, Petra Kodlová, Marie 

Rozložení výnosů Hospice svatého Lazara 
v roce 2017:

• Přijaté dary a dotace od obcí 3 %

• Dary právnických osob 2 %

Dotace od Plzeňského kraje 4 % •

Dotace od statutárního města Plzně 6 % •

Platby pacientů 10 % •

Příspěvky na péči 14 % •

Příjmy od zdravotních pojišťoven 50 % •

Ostatní výnosy 3 % •

Přijaté dary od fyzických osob 3 % •

• Dotace od Ministerstva zdravotnictví 2 %

• Dotace od MO Plzeň (1–4) 1 %

• Přijaté dary od nadací 1 %

• Půjčovna pomůcek 1 %



26 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

Konopásová, Andrea Koťátková, Hedvika Kovaříková, Žofie Kovaříková, Radomír Kozler, Jan Král, Stanislav 
Krásný, Zbyněk Kratochvíl, Adam Kreuzbergr, Jiřina Kubalíková, Jan Kubík, Marie Kubínová, S. Kuchynková, 
Marcel Kůs,  Ing. Petr Kužvart, Daniel Kvasnička, Marie Kýčková, Václav Kyslík, Jaroslava Lazovová, 
Ing. Irena Leichtová, pan Lindner, Petr Liška, Marie Ludvíková, Jiří Lukeš, Lubomír Lupták, Blanka Machá-
ňová, paní Mandásková, Zdeňka Marchesiová, Stanislava Maronová, Bořivoj Mejchar, D. Micanová, 
Ing. Josef Muknšnábl, Karel Nejedlý, Karel Novák, Luboš Novák, V. Opatrná, paní Ouřadová, Naděžda 
Pálová, Ing. Vladimír Pechman, paní Pechmanová, Tomáš Pexa, Jindřiška Pokorná, paní Procházková, 
Václav Pták, Zdeněk Pulkrábek, Lenka Pytelková, Mgr. Alena Rampasová, Jan Roub, Milada Růžičková, 
Tomáš Salamánek, Filip Soukup, Jana Soukupová, Simona Soukupová, Marie S�lipová, Barbora Stochlová, 
Dana Stoklasová, Marie Šámalová, Barbora Šestáková, Blanka Šestáková, Gabriela Šimandlová, Ing. Ivan 
Škába, Antonín Šlechta, Dana Šmídová, pan Šoffer, Dana Špilková, Eva Špindlerová, PhDr. Iva Šteklová, 
Jindřich Šťáhlavský, Aleš Tauer, Blanka Turečková, Vladimír Ulč, Lydie Valentová, MUDr. Pavel Vaněk, Jana 
Vejskalová, Václav Vít, Jindra Vobořilová, Jindra Volínová, Pavel Vrbenský, paní Vyhnalová, Vlas�mil 
Zahradník, Tomáš Zdechovský, doc. MUDr. Jiří Zemen, Ph.D., Pavel Ženíšek

Díla do Benefiční aukce ve prospěch Hospice svatého Lazara věnovali
Kateřina Adamová, Zoltán Agócs, Mariana Alasseur Látalová, Alena Anderlová, Marie Blabolilová, Pavel 
Brázda, David Cajthaml, Georg Cevales, Petra Cisárová Kršáková, Jose�na Dušková, David Frank, Roman 
Franta, Mária Fulková, Petr Gruber, Patrik Hábl, Vladana Hajnová, Vladimír Hanuš, Tomáš Hauser, Anna 
Hercegová, Xénia Hoffmeisterová, Ľudovít Hološka, Zbyněk Hraba, Mar�na Chloupa, Eva Chmelová, 
Monika Immrová, Eliška Jakubíčková, Rudolf Janák, Jakub Jankovský, Jaroslav Jebavý, Ladislav Jezbera, Ján 
Juhaniak, Linda Kaplanová, Jan Karpíšek, Daša Klapitová, Jan Knap, Antonín Kopp, Jan Kovářík, Petr Koží-
šek, Adam Kruták, Alena Kučerová, Mar�n Kuriš, Ondřej Maleček, Štěpán Málek, Kristýna Malovaná, 
Michela Maupicová, Miloslav Moucha, Barbora B. Němcová, Věra Nováková, Natália Okolicsányiová, Viera 
Palárik Margetová, Petr Pastrňák, Oksana Paliy, Dagmar Petrovická, Pavel Piekar,  Ľudmila Pilná, Ivan Pilný, 
Kristýna Plesková, Ras�slav Podoba, Petr Polcar, Ester Polcarová, Dana Puchnarová, Karolína Rossí, Aleš 
Růžička, Šárka Růžičková Zadáková, Tereza Říčanová, Dana Sahánková, Klára Spišková, Jan Stoss, Jakub 
Stre�, Ladislav Sýkora, Mar�n Šárovec, Evžen Šimera, Juraj Toman, Roman Trabura, Vladimír Véla, Mar�n 
Velíšek, Jan Vlček, Jana Voňková, Jiří Voves, Jindřich Zeithamml, Kamila Zemková, Miroslava Zychová

PRÁVNICKÉ OSOBY

Podpora ve výši 200 �s. Kč a více
Statutární město Plzeň, Ministerstvo zdravotnictví ČR, Plzeňský kraj, Obec Česká Kubice, Vodárna Plzeň, a. s.



27

Podpora ve výši 50–199 �s. Kč
Globus ČR, k. s., Greensgate Golf Club Dýšina, Hofmeister, s. r. o., Město Dobřany, Městský obvod Plzeň 1, 
Městský obvod Plzeň 3, Nadace KB Jistota, Plzeňská teplárenská, a. s., Výbor dobré vůle – Nadace Olgy 
Havlové, Nadace Agrofert, Fond životního prostředí města Plzně

Podpora do 50 �s. Kč
Asociace poskytovatelů hospicové a palia�vní péče, Dakan poradenská, s. r. o., Energo Služby, s. r. o.,  
JTEKT Automo�ve Czech Plzen, s. r. o., Keramika Soukup, a. s., Karel Hranička – SKG, Lasselsberger, s. r. o., 
Město Kralovice, Město Maně�n, Město Nepomuk, Město Nýřany, Město Nýrsko, Město Přeš�ce, Město 
Rokycany, Město Spálené Poříčí, Město Starý Plzenec, Město Stříbro, Město Zbiroh, Městský obvod Plzeň 2, 
Městský obvod Plzeň 4, Montan Plzeň, s. r. o., Obec Líně, Obec Tlučná, Obec Třemošná, Obec Všeruby 
u Plzně, Obec Zruč-Senec, Pejchar Mar�n, Pivovar Chříč, Pivotečka, s. r. o., Prak�cký lékař Javorský, s. r. o., 
Římskokatolická farnost Kralovice, Svět oříšků a čokolády Plzeň, SZŠ a VOŠ zdravotnická Karlovy Vary, p. o., 
Nadační fond TESCO, TRAVEL FREE, Vali Trade, Servis/Havlík, Value Outcomes, s. r. o., Váš nový dům 
stavební, s. r. o., Vojenský a špitální řád sv. Lazara Jeruzalémského, z. s., Vytlačil Lukáš, Zámečnictví a zpro-
středkování služeb, Západní sbor ČCE v Plzni, Galerie Klatovy Klenová

Klub přátel
Jiří Bochňák, Petra Burzová, Ivo Cabrnoch, Simona Cibulková, Jana Čechurová, Soňa Černá, Jana Drncová, 
Jan Erhart, Kristýna a Jiří Fialovi, Renata Flimelová, Monika Fremerová, Ilona Gulišová, Petra Haviarová, 
Tomáš Holub, Jaroslav Horký, Libuše Hrušková, Eliška Hudcová, Hana Hulcová, Iveta Chalupníková, 
Ing. Dana Ježková, Jan Karásek, Petr Kočandrle, Filip Komorous, Hana Kotvová, Václava Koupilková, Sabina 
Krýslová, Adéla Langmajer, Olga Malánová, Helena Mathauserová, Jaroslav Minář, Petr Němeček, Miros- 
lava Novotná, Jana Oberdöferová, Hana Pálková, Dagmar Pávová, Daniela Pinlová, Hana Poláková, Petr 
Procházka, Zita Prošková, Marcela Pšenáková, Kamil Říha, Jan Souček, Dana Spilková, Zdeňka Stará, Milena 
Stárková, Květoslava Šalková, Silvie Šatrová, Kristýna Vítovcová, Andrea Wohlmutová, Yve�a Žďánská

Darujme.cz
Stanislav Běhounek, Zdeněk Bína, Iva Cabrnochová, Adrián Čech, Mar�n Dolanský, Jaroslav Drnek, Lucie 
Duroňová, Kristýna Dyková, Ondřej Ešler, Zuzana Hamatová, Jiřina Hayerová, Václav Hruška, René Kneifel, 
Marie Konopásková, Andrea Koťátková, Zbyněk Kratochvíl, Jiřina Kubalíková, Jan Kubík, Petr Kužvart, Petr 
Liška, Jiří Lukeš, Lubomír Lupták, Luboš Novák, Václav Pták, Zdeněk Pulkrábek, Alena Rampasová, Jan 
Roub, Filip Soukup, Jana Soukupová, Dana Stoklasová, Marie Šámalová, Gabriela Šimandlová, Aleš Tauer, 
Petr Tichý, Ludmila Turhoberová, Helmut Ungerer, Lukáš Zvěřina



28 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

PPŘEHLED HOSPODAŘENÍ
V ROCE 2017

Příjmy z vlastní činnos�

VÝNOSY (v �s. Kč)

3.060

Příjmy od zdravotních pojišťoven

Příspěvky na péči

Přijaté dary od fyzických osob

Přijaté dary od právnických osob

Přijaté dary a dotace od obcí

Přijaté příspěvky od nadací 

Členské příspěvky

Dotace od Ministerstva zdravotnictví

Dotace od Plzeňského kraje

14.106

3.878

758

604

722

276

5

502

1.222

Dotace od statutárního města Plzně 1.780

Dotace od MO Plzeň (1–4) 350

Ostatní výnosy 841

VÝNOSY CELKEM 28.104

Spotřeba materiálu

NÁKLADY (v �s. Kč)

3.379

Spotřeba energie

Opravy a udržování

Služby

Mzdové náklady

Sociální náklady

Ostatní náklady

659

323

4.306

14.036

5.081

169

NÁKLADY CELKEM
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

28.102
2

Daně a poplatky 69

Odpisy 80



29

Dobrý den… děkuji, že jste. Věřím, že věnování 
péče při odcházení... je stejně důležitá jako 
při zrodu života... neodcházet za zavřenými 
dveřmi... přeji mnoho síly... a pozitivní myšlení.

21. 6. 2017 
Lenka Kellerová



30 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

.



31



32 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

L
SPRÁVNÍ RADA

Předseda 
Ing. Petr Náhlík 

Místopředseda
Ing. Jiří Lodr 

Členové/ky
MUDr. Michaela Havlová
Mgr. Ilona Jehličková  
Mgr. Pavel Janouškovec 
Mgr. Michal Královec 

REVIZNÍ KOMISE

Bc. Hana Stránská 
Jana Hýblová 
Mgr. Václav Voříšek 

LIDÉ V HOSPICI



P
VEDENÍ HOSPICE

Ředitel 
Mgr. Jan Souček 

Vedoucí lékařka
MUDr. Michaela Havlová

Hlavní sestra
Ivana Kalousová 

ZAMĚSTNANCI HOSPICE

Lékař/ka
MUDr. Michaela Havlová, MUDr. Mar�n Pachner

Hlavní sestra
Ivana Kalousová

33
Hospicová péče 
nepřidává dny k životu, 
přidává život ke dnům.

PRACOVNÍCI

Zdravotní sestry
Jana Fastnerová, Lucie Karlíková DiS., Pavla Koša-
řová, Zdeňka Kripnerová, Iva Sauerová, Be�y 
Strouhalová Behenská DiS. (od 2. 5. na MD), Marta 
Šimánková, Šárka Šimková, Zdeněk Šlajs DiS., 
Vlasta Zýková, Kamila Čejková (DPP), Sylva Hůrková 
(DPP), Kateřina Škabradová DiS. (DPP)

Ošetřovatelé/ky
Marie Bourová, Anna Bystřická, Vlasta Cajthamlo-
vá, Mar�na Frantová, Marek Karpíšek, Michael 
Kaše, Drahomíra Koderová, Mgr. Zdeněk Malina, 
Anna Mašková, Jan Prošek, Jan Růžička, Tomáš 
Stehlík, Marcela Škrlantová, Kateřina Toupalová, 
Tereza Vrbová, Adéla Štochlová (DPP)

Ergoterapeutka 
Bc. Vladimíra Frouzová 

Canisterapeutka
Hana Pirnerová (do 31. 8. 2017)

Vedoucí sociálního úseku, psychoterapeutka, 
pastorační asistentka 
Mgr. Anděla Bednářová

Sociální pracovnice 
Mgr. Diana Ciglerová 

Ekonomka 
Bc. Sára Trylčová 

Mzdová účetní a provozní 
Kateřina Koželuhová 



34 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

Administra�vní pracovnice 
Mgr. Lenka Václavovičová 

Komunikace a fundraising 
Viktor Glier 

Recepce 
Helena Černá, Anna Karpíšková, Jaroslava Souku-
pová, Bc. Ivana Kašová (DPP)

Kuchyně 
Marie Hofmanová, Jana Vítková, Terézia Lašáková 
(DPP) 

Údržba 
Petr Koželuh (DPP)

Vysvětlivky: DPP – dohoda o provedení práce



K
Hospic svatého Lazara, z. s.
Sladkovského 2472/66a
326 00 Plzeň
IČ: 66361508

Kontakty
Telefon +420 377 431 381-3
E-mail: hospic@hsl.cz
Web: www.hsl.cz
Facebook: h�ps://www.facebook.com/hsl.cz

Bankovní spojení
Číslo účtu: 754 50 006 / 2700
IBAN: CZ85 2700 0000 0000 7545 0006
SWIFT: BACXCZPP
UniCredit Bank Czech Republic a. s.,
Náměs� Republiky 3a, č. p. 2090, 110 00 Praha 1

Datová schránka
ID datové schránky: bsv7qt9

35
Hospicová péče 
nepřidává dny k životu, 
přidává život ke dnům.

KONTAKT



36 VÝROČNÍ ZPRÁVA HOSPICE SVATÉHO LAZARA ZA ROK 2017

DĚKUJEME

 






